aut immortalitatem oportet sumere, nam mortale quidem, aut immortale esse necessarium est animal, mortale autem non necessarium est, sed potitur. Hoc autem erat quod oportebat syllogizare. Et rursus qui ponit *a* quidem animal mortale in quo autem *b* pedes habens, in quo autem *c*, non habens pedes, hominem vero *d*, similiter sumit *a* quidem, aut in *b*, aut in *c* esse. Quare enim animal mortale aut pedes habens, aut pedes non habens est, de *d* autem *a*, nam hominem animal mortale sumpsit esse, quare habens pedes, vel non habens pedes esse animal, necesse est hominem, pedes autem habens non necesse est, sed sumit, hoc autem erat quod oportebat rursus ostendere. Et ad hunc modum semper dividentes, universale quidem accidit eis medium sumere, de quo oportet ostendere et differentias et extremitates. In line autem quoniam hoc est homo, aut quicquid erat quod quaeritur, nihil dicunt manifestum, quare necessarium est esse, etenim aliam viam faciunt omnem, non quidem contingentes idoneitates, opipantes esse. Manifestum est autem quoniam neque destruere hac via est, neque de accidente aiquid, aut de propria syllogizare, neque de genere, neque de quibus ignoretur utrum hoc modo aut illo se habet, ut puteane diameter est symeter, vel asymeter? si enim sumat quoniam omnis longitudo est symetros vel asymetros, diameter autem longitudo, syllogizatum est quoniam symeter vel asymeter est diameter. Si autem sumetur incommensurabile, quod oportebat syllogizare sumetur, non ergo est ostendere, nam via quidem hæc, per hanc autem non est ostendere symetrum vel asymetrum, in quo *a* longitudo, *b* autem symeter aut asymeter, diameter *c*. Manifestum est igitur quoniam neque ad omnem considerationem congruit inquisitionis modus, neque in quibus maxime videtur convenire, in his est utilis. Ex quibus ergo demonstrationes fiunt, et quomodo, et ad quæ perspicendum secundum unumquodque propositum manifestum ex dictis.

### CAPUT XXXIII.

#### *De resolutione syllogismorum in propositiones.*

Quomodo autem reducemus syllogismos in predictas figuras, dicendum erit post hæc, restat enim consideratio hæc, si enim et generationem syllogismorum inspiciamus, et inveniendi habemus potentiam, amplius autem factos reducemus predictas figuras, quænam habebit quod ex principio propositum est, accidit etiam simul quæ predicta sunt confirmari et manifestiora esse, quoniam sic se habent per ea quæ nunc dicenda sunt. Oportet enim omne quod verum est, ipsum sibi ipsi manifestum esse omnino. Primum ergo oportet tentare duas propositiones accipere syllogismi, facilius enim in majora dividere quam in minora: majora autem compositiora sunt quam ea ex quibus componuntur. Deinde considerare ultra in toto, et ultra in parte. Et si non ambæ sumptæ sint, eum qui ponit alteram. Aliquoties enim universalem protendentes, eam quæ in hac est non sumunt, neque scribentes, neque interrogan-